
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7 ex. / C.A. / 03.04.2017  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 91/2017 

privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi funcţionare al Clubului Sportiv Minaur Baia 

Mare 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

MIERCURI 22 MARTIE 2017 

 

Examinând: 

 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare, prin viceprimar 

desemnat, înregistrat cu nr. 112/2017; 

• Raportul de specialitate nr. 262/07.03.2017, al clubului, privind necesitatea aprobării 

Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al Clubului Sportiv Minaur Baia Mare . 

 

Având în vedere: 

 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 10/2017 privind aprobarea preluării de către Clubul Sportiv 

Minaur Baia Mare a Serviciului Administrare Stadion din cadrul Serviciului Public Ambient 

Urban și modificarea Organigramei și Statului de funcții pentru Clubul Sportiv Minaur Baia 

Mare; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 9/2017 privind retragerea dreptului de administrare al 

Serviciului Public Ambient Urban asupra unor imobile, aparținând domeniului public și privat al 

Municipiului Baia Mare, și darea în administrare, către Clubul Sportiv Minaur Baia Mare, a 

acestora; 

• Hotărârea nr. 270/2015 privind înfiinţarea Clubului Sportiv Minaur Baia Mare, instituţie publică 

în subordinea Consiliului Local al Municipiului Baia Mare; 

• Legea educaţiei fizice şi sportului nr. 69/2000, cu modificările şi completările ulterioare;  

• Hotărârea Guvernului nr. 884/2001 privind aprobarea Regulamentului de punere în aplicare a 

dispoziţiilor Legii educației fizice şi sportului; 

• Articolul 36, alin. 2, lit. a, alin. 3, lit.b, alin. 6, lit. a, pct. 6, din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locala, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

• Avizul comisiei de specialitate, din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare. 

 

 

În temeiul prevederilor: 

 

• Art.39, alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Se aprobă Regulamentul de Organizare şi Funcţionare al Clubului Sportiv Minaur Baia Mare , 

conform Anexei, la prezenta hotărâre. 



2 

 

 

 

  7 ex. / C.A. / 03.04.2017  

Art.2       Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Institutia Prefectului Judetului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare – prin viceprimar desemnat; 

• Directia Juridica, Administrate Publica Locala; 

• Clubul Sportiv Minaur Baia Mare; 

• Serviciul Resurse Umane; 

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă. 

 

 

 

      Mureşan Ileana                                                                                   Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 21 

Pentru 12 

Impotrivă 2 

Abţineri 7 


